Протокол
заседания рабочей группы по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Ипатовского муниципального района Ставропольского края при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края
                   08 апреля 2014 г.
                 №1
Председатель заседания – Кондратьева Эльвира Валерьевна, заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- члены рабочей группы –  9 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об организации работы по учету избирателей в Ипатовском районе.
Об исполнении рекомендаций рабочей группы по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Ставропольского края от 13 декабря 2013 г.
2. Об итогах работы организаций, осуществляющих учёт избирателей в Ипатовском районе в 2013 году.
3. Об организации регистрационного учёта граждан в Российской Федерации с 01 января 2014 года.
1. СЛУШАЛИ: Об организации работы по учету избирателей в Ипатовском районе. Об исполнении рекомендаций рабочей группы по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Ставропольского края от 13 декабря 2013 г.

Информировала:

	Кондратьева Эльвира Валерьевна
	Заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, руководитель рабочей группы

РЕШИЛИ:
1. Информацию Кондратьевой Э.В. «Об организации работы по учету избирателей в Ипатовском районе. Об исполнении рекомендаций рабочей группы по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Ставропольского края от 13 декабря 2013 г.» принять к сведению.
2. Рекомендовать отделу по организационным и общим вопросам администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

2.1. продолжить работу по организации регистрации (учета) избирателей на территории Ипатовского района;
2.2. ежеквартально актуализировать информацию о деятельности рабочей группы по учёту избирателей на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. СЛУШАЛИ: Об итогах работы организаций, осуществляющих учёт избирателей в Ипатовском районе в 2013 году
Информировала:

	Кочержова Елена Николаевна
	главный специалист информационного центра избирательной комиссии Ставропольского края, секретарь рабочей группы

РЕШИЛИ:
1. Информацию Кочержовой Е.Н. «Об итогах работы организаций, осуществляющих учёт избирателей в Ипатовском районе в 2013 году» принять к сведению.

2. Органам, осуществляющим учет избирателей на территории  Ипатовского района принять меры по повышению качества предоставления сведений об избирателях, по недопущению технических ошибок, приводящих к появлению некорректных записей об избирателях.

3. СЛУШАЛИ: Об организации регистрационного учёта граждан в Российской Федерации с 01 января 2014 года
Информировал:

	Бобров Евгений Васильевич
	начальник отделения №3 межрайонного отдела УФМС России по Ставропольскому краю в г. Светлограде (с местом дислокации в г. Ипатово), майор внутренней службы

РЕШИЛИ:
1. Информацию Боброва Е.В. «Об организации регистрационного учёта граждан в Российской Федерации с 01 января 2014 года» принять к сведению.

2. Администрации Ипатовского муниципального района совместно с отделением №3 Межрайонного отдела УФМС России по Ставропольскому краю в г. Светлограде (с местом дислокации в г. Ипатово) составить, согласовать и утвердить графики выездных приемов граждан сотрудниками территориальных подразделений УФМС России по Ставропольскому краю на территориях сельских поселений;
3. Отделению №3 Межрайонного отдела УФМС России по Ставропольскому краю в г. Светлограде (с местом дислокации в г. Ипатово) ежемесячно предоставлять главам администраций муниципальных образований поселений Ипатовского района сведения о регистрации и снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан Российской Федерации.
Председатель рабочей группы
      Э.В. Кондратьева